70 cons. 71. in 5. volum. † Decimonono inducitur aditio eo ipso quod aliquis consti tui & procuratorem ad adeundam hæreditati um: quia hoc ipso uidetur adire secundum gl. & Bar. in l. Paulus respondit per procura torem infra eo. & Bar. in 1. filio. C. de iure deliberan. & gl. in 1. servi electionem infra delega. r. & Bal. in 1. 1. col. 8. in 30. oppo. C. qui admi. idem quando constituit, procurato rem ad donandum uel uendendum aliquā rem hæreditariam; quia ex hoc censentur adire ita tenet Pet. Phi. Cor. in cōf. 79. co. 71 2. in fin. in 4. uolum. † Vicesimo inducitur aditio eo ipso, quod aliquis patitur alium gerere p. hærede nomine suo ita dicit Bar. 72 in l. si filius supra de tutelis. † Vicesimo primò inducitur aditio eo ipso quod quis soluit debitum hæreditarium. l. secundum, C. de iure liberandi. & not. Petr. Philip. Cor. in consi. 3 10. col. 1. in 3. uolum. & tex. in l. pa rentibus. §. 1. C. de inoffi test. & Bal. in l. potuit. in 30. C. de iure deliberandi. nisi soluēs fuerit contrarium protestatus quod nō fol uebat ut hæres, quia tunc non habetur pro adeūte vt no. Cy. & Bal. in d. l. 2 & Pet. Phi. Cor. in consi. prædicto. 3 10. Et prædictis ad 73 de Soc. in cōf. 45. in 4. uolum. † Vicesimosecū dō inducitur aditio eo ipso, quod quis im plet conditionem sub qua fuerat hæres in stitutus: quod habet locum solum in pu pillo sine tute. l. conditionibus pupillus infra de cond. & demon. & not. Alex. in l. bo norum. versi. 3. C. qui admit. securus est in ma iore regulariter: quia per implementum conditionis non inducitur aditio: nisi con ditio consideret in declaratione voluntatis ipsius instituti. l. Antīsi ius. infra eod. & not. Bart. in l. iam dubitari supra de hæred. in l. & habetur in l. 6. quis ita. ft. de condi. insti. & Bar. in l. 1. supra de condi. ob causam.

74 † Vicesimotertio inducitur aditio eo ipso q. hæres soluit legata: nam per talē solutio nem censetur adire sicut per solutionem aliiorum debitorum hæreditatorum, ita tenet Pau. de Cast. in consi. 29 2. col. 3. uersi. su per 2. in 2. uolum. & Socin. in consi. 29 5. col. 75 2. in 2. uolum. † Vicesimoquarto inducitur aditio eo ipso quod tutor infantis scribit in inuentario qualiter iuuenit ius acquirendi hæreditatē infantii: & sic eo ipso quod ius acquirendi hæreditatē describitur in in-

uentario censetur adita pro infante. ita te net Bart. in l. potuit. in tercia oppo. C. de iure delib. Idem si tutor scribi faciat enuncia tiū ī inuentario: ut si dicat, talis res des hereditate Titij: nam ex hoc censetur adita hæreditas Titij: ita not Bart. in d. l. gerit. col. pe. uer. iuxta hoc quarto, &c. infra eod. 76 † Vicesimoquinto inducitur aditio eo ipso q. filius p. leuerat post mortē patris in so cietate contracta per patrem, casus est in l. si pupillus §. si in societate infra eo. tit. 77 Vicesimosexto inducitur aditio si debitor testatoris institutus hæres: & adueniente termino solutionis soluit debitum: uidetur per hoc adiuuisse: ut evitetur periculum mo re: quia uidetur habuisse animum offendē di debitum per successionem: iuxta ea que habentur in l. Vranius insta de fidei. Ita tenet Bart. in d. l. gerit col. antepen. uersi. ue. nio ad quartum, & in sua disputatione incipiente, debitor, & Alex. in l. non hoc. C. unde cog. & Pau. de Ca. in l. cum antiquo 78 1ibus. C. de iure delibe. † Vicesimoseptimo si hæres exigat uel recipiat debitum hæreditarium, per hoc uidetur adire hæreditatem secundum Bar. in l. imperatores. §. si de bitor supra de transact. & Bal. in l. nō hoc, unde cog. & Alex. in consi. 3 2. in 3. uolum. 79 † Vicesimooctavo si res manumittit ser uum hæreditarium censetur adire hæreditatem, tex. est in l. si pupillus. §. si seruum in fra eod. † Vicesimonono si maritus mor tua uxore uendidit uestes uxoris, uel illas dedit pauperibus pro elemosina: uidetur per hoc adiuuisse hæreditatem uxoris si erat sibi delata, uel pro filiis infanticibus si erat eis delata: hoc est ueram si illæ uestes erant quotidiane & uiles, securus preciosæ uel festi uæ quia tunc non censentur adita ita dicit Bart. in l. ex anno supra de do. int. uirum & uxorem, & in d. l. gerit. colum. 6. & Bal. in l. cum te. col. fi. C. de dona. ante nup. & ratio est quia uestes preciosæ sunt uiri, & ei restituuntur soluto matr. ex quo non censentur denatae uxori: securus in uilibus & quotidianiis, quia ille suur uxoris & ad hæredes uxoris transiunt secundū Bar. in l. in his, l. 1. su pra sol. mat. & Bal. in d. l. cum te. & Alex. in consi. 42. colum. 6. in prin. in 1. uolum. Et Paul. de cast. in consi. 429. in 2. uolum. unde im miscedo se in eis uidetur ad re, quia non potest saluari citra ius & nomen hæredis.

† Trice-

81 † Tricesimo inducitur eo ipso quod quis locat alteri rem hæreditariam, l. pro hære de, §. proinde infra eodem & Alexand. in cō 82 fil. 3 2. colū. 1. in 3. uolu. † Tricesimoprimo in pūcitur aditio si filius fecit expensas in funeribus patris, quod tamen intelligitur de expensis non necessari funerij, uel si fe cit alias eleemosinas non necessarias funeri. Ita tenet Barto. in d. l. gerit. colum. 6. in eodem, securus si fecisset expensas funerales necessarias ipsi funeri: quia non uidetur per hoc ad. tex. est in l. & si quis, §. ple rique supra de religi. Que autem sint expen sa necessaria funeris traditur in d. l. si quis, §. funeris. Idem si sepelit defunctum, quia non uidetur adire, ut est tex. in l. scri 83: tus, in prin. supra derelgio. † Tricesimo secundū. Quid si filius fecit pacem cum occiso ribus patris & accipit pecuniam pro pa ce facta de morte patris, an per hoc uideatur aditę hæreditatem patris, dic quod non. Ita tenet Bart. & Alexan. in l. pro hærede, §. si infra eo. & Bar. in l. pen. infra de sepul vio. & Bart. in l. si filius qui patri in fin. & ibi etiam Alex. col. penul. supra de uulg. & pu pil. & Bald. in Leum qui. C. abi. tut. Et gl. in Luendorf ex hæreditate in uersi. propter ne gotiationem, supra de hæredit uel act. uen. 84 † Tricesimotertiō. Quid si filius cui erat delata hæritas patris fecit collationem bonorum patri suo, an per hunc actum ui deatur adire hæreditatem patris? dic quod non ita tenet Bal. & Ange. & Alex. & communiter doct. in l. si filius supra de condi. ob causam per illam. l. Ego tamen considero quod saltē in puncto iuris pos set sustineri contrarium scilicet quod imo per collationem inducatur aditio ex ratio nibus infrascriptis. Et primo quia collatio fuit inducta ex quadam naturali æquitate, ut ille, qui uult succedere conferat bona, quae acquisiuit illi de eius hæritate agitur, ut dicit tex. in l. 1. in princ. de collat. bo. & not. moder. in rubr. C. de colla. & non tenet filius aliter conferre fratri suo nisi quādo uult succedere. l. 1. in prin. & l. si. infra de colla. dot. & l. filia. dotem. C. de collatio. si ergo filius contulit bona sua uidetur per hoc declarasse suam voluntatem quod uolebat succedere, per quam declarationem animi & voluntatis inducitur aditio, d. l. gerit, cum sua materia. Secundū moueor,

quia de necessitate filius conferendo bon non potest habere alium animum nisi ad eundi, quia si talem animum non haberei uerisimiliter non conferret, cum nemo pre sumatur tacere suum, l. cum de indebito supra de probat quia alias censerentur do nare, & de iure donatio. nunquam presu mitur quando alia conjectura capi potest, ut habetur in dec. 44. consiliij Neapol. col. 6. uersi. 8. imo potius præsumiter fatuitas quam donatio, ut dicit Bal. in l. generaliter, C. de noui num. pecu. ideo quia remota conjectura donationis in casu isto non ca dit alia conjectura quam aditionis, ergo præsumitur aditio. Tertio moueor optimo simili, nam filius non tenetur solvere debita paterna, nisi se immisceat hæreditati, & sic nisi uelit esse hæres, l. necessarijs, in fra eo. & tamen eo ipso quod soluit debiti um creditori hæreditario censetur adire hæreditatem, l. 2. C. de iure delibe. Ita e. go & in casu nostro filius conferendo censetur adire: quib. alias non tenebatur conferre nisi esset hæres per supradicta. Quarto con sidero, quia filios hæres cui est facienda col latio per fratrem, est creditor ad id quod sibi contingit per collationem, quod patet quia potest competere fratrem ad conferendum si se immisceat d. l. in princ. infra de collatio. dot. & d. l. filia. dotem. in uersi. co gantur. C. de collatio. ergo si sunt sibi collata bona, censetur esse sibi solutum illud ad quod frater tenebatur, meritò per tales solutionem inducitur aditio sicut per solutionem alterius debiti. Quinto moueor, quia collatio non haberet locum nisi inter hæredes, l. 1. §. inter eos, infra de colla. bo. quod patet ad sensum, quia omnia iura lo quentia de collatione loquuntur solum inter succedentes, & sic inter hæredes, ut ha betur plenè per Barto. in l. pater filium infra de collatio. dot. & per Bar. & omnes do ctores in l. si emancipati. C. da collatio & no. plenè Pet. Phil. Corn. in consi. 272. in 1. uolum. is ergo qui censetur facit actum spētantem ad hæredem, e. go ex hoc ipso adit, quia talis actus saluari non potest citra ius & nomen hæredes, lege pro hærede, §. Papinius insru eod. Sexto & ultimo con sidero, quia negari non potest, quia aditio hæreditatis sit antecedens ad collationem, nam primo aditur hæreditas, & deinde Rob. Mar. S. 3. fit

**fit collatio**, quod patet quia non potest quis compelli ad conferendum, nisi se primo immiscuerit. d.l.1. & l.fin. infra de collatio. dot. Sed ille qui uult consequens, uidetur uelle eius necessarium antecedens, l.ad legatum, & l.ad rem mobilem supra de procuratoribus, & l. illud infra eod. Sequitur ergo quid filius qui facit collationem, quæ est quid consequens censetur uelle adire quod est antecedens & hoc argumento in simili vtitur. Petr. Philip. Corn. in consil. 52.col. 1. & consil 211. in princi. & col. 3. in 2. uolum. Super illo articulo, quod cedens aliquod ius hæreditarium censetur adire hæreditatem, per illam rationem, & retenta ista opin. posset de facilis responderi ad d.l. filius supra de condit. ob causam, nam illa lex loquitur in agnoscenda bonorum possessione in qua uel ut est quid non censetur agnita per collationem, quia in agnoscenda bonorum poss. non sufficit sola uoluntas nec animus, sed requiritur factum, scilicet additio iudicis & quod agnoscatur in iudicio, alias nunquam censetur agnita, ut nota. Bald. in l.1. colum. 8. in 26. oppo. C. qui admit. & est text. in l. ultim. eod. titu. sed fecus est in additione hæreditatis, in qua sola uoluntas sufficit, ut d.l. gerit. & d.l. si auia, & istam rationem sentit propriè Alex. in d. l. si ius. Non obstant ea quæ dicunt Sal. & Alex. in d.l. si filius, ubi ponunt simile de eo, qui implet. conditionem, quia non per hoc uidetur adire, quia illa similitudo non est, & longè diuersus est ille casus ab isto. Nam implere conditionem, est quid antecedens ad additionem, quid est preparatorium necessarium ad eam, vnde qui facit tale preparatorium non uidetur adire se curdum Bart. in d.l. gerit. in 4. col. & maxime quia antecedens non sapit naturam eo sequentis, licet fecus econtra, ut not. Bald. in l. quoties. la. 2. in fin. C. de fideicommiss. Item isti sunt duo actus separati scilicet implete conditionem, & adire hæreditatem, & unus potest stare sine alio absq; eo quod presumatur uoluntas adeundi, nam per implementum conditionis purificatur institutio, & sic remanet tunc, ac si pure esset institutus, quo casu est in potestate sua, an adeat, uel non ita colligitur ex nota. in l. Antistitus, infra eod. & in d.l. 1. supra de conditio. ob causam, quæ omnia cessant in

collatione, quæ est quid consequens, & qui incipit a consequenti. de necessitate videtur uelle eius antecedens per predicta.

85 † Tricesimoquarto. Quid si aliquis est haeres institutus sub modo iuxta ea quæ habetur in l. quibus diebus. §. Termilius infra de condit. & demonstrat. an adimplendo modum censeatur adire dic quod sic, Ita tenet Bald. & Alex. in d.l. 1. supra, de condit. ob causam.

86 † Tricesimoquinto inducit aditio si filius repudiavit paternam hæreditatem: & dein de per interpositam personam emit bona patris, per taleni fraudem inducitur aditio ex illa emptione casus est in l. si is qui bonis infra eo. & not. Bald. in l. 2. C. de repud. hære.

87 † Tricesimosexto. Si filius occultauit aliquid de bonis patris, & postea repudiavit hæreditatem, nam propter dictam occultationem habetur pro adeunte, & potest conueniri a creditoribus. Ita tenet Ange. per illum tex. in l. si seruum. §. prætor infra eo. & Bald. in l. ulti. §. cum igitur. colum. 3. C. 88 de iure deliberand. † Tricesimoseptimo inducitur aditio eo ipso quod filius capit alimenta de fructibus bonorum patris, secundum Angel. in d. l. si seruum. §. prætor 89 infra eod. † Tricesimooctavo. Si filius primo repudiavit paternam hæreditatem & deinde reperitur possidere rem hæreditariam præsumitur adiuisse & reuocasse repudiationem, quia permisum est filio post repudiationem, iterum se immiscere, ut est text. in l. ulti. C. de repudia. hæredi. istud est quod uoluit Bald. in l. 2. C. eo. titul. de repudia. hæredi.

90 † Vnum tamen scias pro complemento prædictorum quod uicinque est inductum à iure quod ex aliquo actu prædictorum præsumatur aditio, debet semper dicta aditio allegari per eum, qui se fundat super ea. alias non prodest probare actum nisi allegatur aditio, ita singulariter dicit Alex. in 60 fil. 94. colum. 3. uerisitu. plus dico. in secundo uolumine. & habetur in decis. 14. consil. Nea polita. in 2. column. † Facit quod dicimus in simili. Nam licet de iure præsumatur bona fides. l. penultim. C. de euictio. debet tamen allegari, alias talis præsumptio uil reueuat. Ita tenet Ange. in l. super longi. C. de præscrip. longi tempo. & Bald. in cap. si quis per triginta. si de feu. fuerit contro.

† Idem.

92 † Idem dicimus ubiunque ex possessione aliquis præsumitur dominus, iuxta nota. per Bar. in l. quidam in suo supra de condit. inst. debet dominium allegari, alias non prodest, ut no. Bar. in l. rem alienam supra de pigno. actio. Et predicta tenet etiā Alex. in l. adiuto pio §. si super rebus colum. s. infra de re iudi. Et idem dicimus generaliter ubiunque ex aliquo actu ius præsumit aliquid, semper debet illud præsumptum allegari, ut notat plenē las. in l. cum quid. col. 6. & 7. & 14. & 15. supra si cert. pet. ubi plura exempla cumulat in hac materia. Et pro hoc solet allegari tex. in l. si adulterium cum uicetu. §. idem pollitioni in fra de adult. † Quidlibet additio quod talis allegatione potest fieri de iure etiam post conclusionem in causa disputationibus & iurum allegationibus. Ita singulariter tenet Anton. de Butr. & Ioan. de Imo. in cap. peruenit de c. nuptio. & uenditio. & habetur in decis. 178. consil. Neapol. in fin. Quod nota multum pro limitatione iurium dicentum & post cōclusum in causa nemo loquatur.

93 † Item prædictis additio, quod in casibus præmissis probatur aditio hæreditatem etiam per testes singulares; quia ad probandum actum successivum prout est gestio pro hæredi admittuntur testes singulares, & plenē probant. Ita notantur tenet Socin. in cōf. 51. si. 295. colum. 3. in 2. uolum. † Supereft modo uidere per quos actus inducatur repudiatione, super quo breuiter concluso quod repudiatione sit duobus modis scilicet expressè uel tacite. Expressè inducitur repudiatione quando quis deliberate utitur herbis denotantibus repudiationem nel abstensionem, & potest talis declaratio repudianis fieri, uel in iudicio ostensus, uel in scriptis oblata de hoc petitione, uel extra iudicium coram testibus, cautius, tamen est facere eam scribi per notarium & coram testibus publicari, ad hoc ut facilius probari possit. Quid autem si dicat quis. Nō sum hæres, uel nolo esse hæres, uel nolo adire, an per hæc uerba inducatur repudiatione, uel per similia, uide plenē per Angel. & Alex. in l. qui se patet, & ibi cōmuniter doctores C. unde libe. Et Bart. in l. filii infra ad Teretu. & in lege, si quis suus supra de iure de- 94 libet. † Item inducitur repudiatione eo ipso quod hæres petit à uenientibus ad inte-

stato, uel à cohærede totum illud, quod defunctus sibi debebat. Idem si restituit, uel soluit totum illud, quod ipse debebat defuncto, quia per hoc appareret quod non uult esse hæres, unde inducitur repudiatione Socin. in consil. 45. in 2. col. in 4. volum.

95 † Tacitè autem censetur repudiata hæreditas per lapsum temporis statuti ad acquirendam hæreditatem, scilicet per lapsum unius anni utilis, uel centum dierum utilium excluditur quis à petenda bono. possit. l. 1. § largius infra de succ. edic. & l. 2. C. qui admitt. & hoc est iure prætorio. Item per lapsum tringinta annorum continuorum excluditur quis ab hæreditate adeunda de iure civili. licet. Et ibi gloss. Bald & doctor. C. de iure delib. & ista plenē tangit Pet. Philip. Corn. in consil. 202. col. 6. & 7. in 2. uolum & in cōf. 16. & consil. 299. col. 2. & 4. in 3. uolum. Et sic lapsu dicto termino inducitur repudiatione, ut notat. Bald. in l. 1. in 3. 96 nota in 26. oppositio. C. qui admitt. † Istud tamen quod dicitur de 30. annis, limitatur primò secundum Bart. non procedere, quādo filius est præteritus, alio hæredem instituto, nam si filius tacet per annum, & non dicit testamētū nullum censetur repudiasse hæreditatem non expectato aliter lapsu tringinta annorum. Ista dicit Bart. in l. si imubes. §. quæsitum infra de Card. edict. per illum tex. & in l. filio præterito supra de in iu. rup. restat. Et licet Bart. ita teneat, tamen eius opinio in hoc communiter reprobatur, & contrarium tenet Bald. in l. 1. C. de suis & legit. & in l. posthumo. colum. 1. C. de bon. possit, contra tabu. Et ibi etiam Ange. & Lud. Roma. & communiter docto. & Bald. & Paul. de Castr. in d.l. filio præterito, & Alex. in d. §. quæsitum, in add. ad Bart. & Pet. Philip. Cor. in cōf. 202. col. penul. in 2. uolum. ubi dicit communem esse opinionem contra Bart. & ratio patet ad sensum: quia licet filius tacendo per annum perdat bon. possit, contra tabulas de iure prætorio, non tamē perdit ius dicēdi nullum de iure ciuili: nec petitionem hæreditatis, quæta sunt perpetua, & durat tringita annis, unde hac limitatio non tenetur. † Secundū limita prædicta nisi hæredi esset datum tēpus ad deliberandum per iudicem ad instantiam substituti, an uelit adire uel ne, q. clauso illo termino si nihil dicit, habetur

S 2 pro

pro repudiante, non expectato aliter lapsu triginta annorum. Ita dicit Barto. in l. quandiu 3. infra eo. ubi dicit secus esse quā do datur tempus ad instantiam creditoris, quia tunc elapsō termino habetur pro adēnre. Talis enim contumacia semper interpretatur prejudicium hæredis, & ad vitilitatem eius qui facit dari dictum terminū. l. de ætate. §. qui tacuit supra de int. act. ita etiam tenet Alexand. in l. ultim. §. penul. C. de jure delibe. & ibi etiam Barto. Et istud tempus quod datur per iudicem ad libertandum, non debet esse minus centum diebus. l. 1. §. ai. prætor cum l. seq. supra de iure de liber. Et ibi Barto.

100 † Tertiò limita non procedere filio, qui licet steterit p̄ triginta annos & non adiunxit per paternam hæreditatem, tamen remanet solum exclusus ut filius, unde habebit alios triginta annos, postea tanquam proximiores agnatus & legitimus hæres, & sic poterit, idest, infra sexaginta annos adire, ita multum notabiliter tenet Bald. in d. l. licet uersificu, quarto quartitur. C. de iure delibe. & ibi ipsum sequit Ange. Pau. de Cast. Alexand. Idem tenet Alex. in consil. 89. incip. usq. puncto & c. colum. 2. in 2. uolum. Et assignant præfati docto. rationem quia sicut se habet annus, de iure prætorio in materia successorij edicti, ita se habent triginta anni de iure civili, sed filius elapsō primo anno ad petendum bonorum posseslio. habebat alium annum tanquam legitimus, non autem centum dies, l. penultim. §. filius infra quis ord. in bonorum possession. ser. ne. & l. 1. i. fin. infra de succel. edict. quia filius exclusus, ut filius succedit sibi ipsi, ut agnatus. l. 1. sed uidendū infra de successio edict. ergo eodem modo habebit triginta annos de iure civili. Idem etiam tenent communiter moder. in l. qui se patris. C. unde liber.

101 † Quartò limita non procedere in filio, uel alio legitimo hærede instituto quia si stetit per triginta annos & non adiunxit hæreditatem ex testamento poterit infra alios triginta annos illam adire ab intestato, tanquam proximior in gradu. Ita dicit Bald. in d. l. licet & ibi etiam Alexand. & communiter docto. & Bartol. in consil. 129. incip. Quidam habuit uxorem &c. & Alexā. in d. consil. 89. in 1. uol.

102 † Ex quibus infert singulariter Bald. in d.

l. licet quem ibi sequitur Alexan. q̄ si filius stetit per annum, & non adiunxit hæreditatem matris & elapsō anno mortuus fuit trāsmittit ius deliberandi ad quenquenque hæredē, quia primum annum habebat ut filius: secundum uero annum, ut legitimus hæres, sic infra duos annos transmittitur ius deliberandi quando sumus in filiis, quod est uel de notandum pro intellectu l. cum antiquo ribus C. de iure deliber.

103 † Eteni hoc difficit renuntiatio tacita ab expressa, quia is qui expressè repudiat hæreditatem simpliciter, etiam si sit filius censetur exclusus ab omni iure tam prætorio quam civili. Ita tenet Alex. in l. suum. C. de iure deliberand. & Bartol. in l. nec is. §. 1. supra eo. Item censetur exclusus tam ex capite liberorum quam agnatorum, ut est glo. singularis in d. l. 1. §. sed uidendum infra decessi. edict. quam sequitur Ias. in d. l. licet in fin. C. de iure delibe. secus est in eo quia tacitè repudiat per lapsum temporis, ut supra & no. glo. in fin. in l. 1. & per docto. C. qui admit. Et prædicta etiam tenet Bald. in l. colum. 2. in fin. C. quando non pe. par. ubi etiam plus dicit, quod si quis renuntiat possessioni unius rei hæreditariae censetur totam hæreditatem repudiare, sicut econtra, per possessionem unius rei censetur tota hæreditas adita, ut supra, secus est si renuntiat uni iuri tantum, scilicet de iure prætorio quia potest adire de iure civili, & econtra secundum Bald. ibi in d. l. 1. & sentit Bartol. in d. l. nec is. §. 1. supra eo. Ex prædictis textu libus, & alijs ad materiam huius tituli sufficientib. uenio ad apparatu, & primo ingredior gl. unicam super ista l. in uersificulis potest repudiare. Quam glo. pro clariori intelligentia & facilitori declaratiōne diuidi in duas partes principales. In prima parte ponit nouem requisita quæ requiruntur ad hoc ut quis possit adire hæreditatem, quorum si aliquod defecit adiri non potest. In secunda parte uult tollere per modum exceptionis quædam contraria quæ possent formari contra istam legem. Secunda pars incipit ibi sed regula huius. l. fallit. &c. 104 † Pro expeditione igitur primę partis huius glo. quædo quæ requiruntur ad hoc, ut quis possit adire hæreditatem, gl. respōdet, quis autem & quādo possit adire, &c. Et sic sensus glo. est designare habilitatem per-

nx & temporis, dum dicit quis & quando, 107 ha. & l. quidam infra de penis. † Secundū amplia & multo fortius procedere idem in damnato ad mortem propter delictum, nā eo ipso qd est lata sententia contra ipsum ad mortē est effectus seruus pena, & per cōsequens intetabilis active & passiue. l. qui ultimo infra de penis. Et notat Bart. in d. l. eius, qui. §. si cui, & probatur in dict. §. quis 108 plane in uersi. ad gladium, &c. † Quod tamē limita non procedere quando damnatus appellavit, quia pendente appellatione rescinditur effectus sententia: adeo quod si moritur interim dicitur mori testabilis & non seruus text. est in l. qui à latronibus, §. si. supra de testam. & sic per consequens posset tunc adire, nisi in casibus exceptis per gloss. & Bartol. in l. si quis filio ex hæredato. §. hi autem supra de iniust. rupt. testa. & prædicta notat etiam gloss. in d. l. qui ultimo infra de penis, & Alexan. in additionibus ad Barto. in d. l. eius qui. §. si cui, & ui de omnino Bald. in consil. 382. in 1. uolum. 109 † Et in tantum hoc est uerum quod non solum ipse damnatus potest appellare, iuxta l. addiclos, C. de appella. & l. addiclos. C. de episcop. audien. Sed etiam eius hæres potest appellare post mortem damnati: dummodo appetet infra decem dies à die latæ sententia: & talis appellatio operatur multum quo ad bona, adeo quod trahitur retro & singit damnatum non esse mortuum seruum sed liberum, & per consequens eius testamentum reconvenit. Ita multum singulatiter & plene tradidit Bald. in l. 1. colum. 4. circa si. & ibi etiam Alexand. in additioni. C. de delict. defunct. Et idem Bald. in l. 3. columna penultima. C. si penden. appella. mors interue. ubi plus dicitur quod hanc appellationem debet facere hæres non nomine defuncti: sed nomine proprio pro commodo, bonorum, ex quibus infertur quod stante dicta appellatione valeret aditio facta per damnatum. Item potuisse transmittere hæreditatem, uel eius deliberādi in casibus in quibus liber homo transmittit. † Limata secundo non procedere quando sententia est notoria iniusta per quam fuit quis damnatus ad mortem; nam tunc etiam sine appellatione talis damnatus est testabilis, secundum Bald. in d. l. colum. penulti. uerific. & hoc est uile scire &c. Et Bald. in repe-